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XIX. Gesundheits- und Sozialwesen

27. Deutsches Rotes Kreuz der DDR

Junge Sanitater

: Mitglieder
Jahr %2 ?E'if#en;?{ ab 14 Jahre alt
37 284 252 053
43 643 281 366
45 844 1)267 444
46 006 288 733
50 704 335 476
61 958 385 120
71924 412 480
79 522 437 520
83 547 457 892
84 706 449 021
86 324 469 034
85 744 473 973
84 658 480 049
83 912 491 364
83 494 500 691
86 250 509 648

Junge Sanitater, Mitglieder und Freunde

Freunde

156 786
188 453
1)186 773
205 902
354 766
454 889
527 099
595 084
690 748
807 203
779 320
1)716 723
721 770
671 885
614 809
626 864

Unfallmelde-, Unfallhilfsstellen und Hilfeleistungen

Jahr Unfallmeldestellen

7 856
10 507
11199
11 521
12 967
14 364
15 996
17 068
18 003
18 060
18 473
18 085
18 240
17 579
17 092
16 484

Unfallhilfsstellen

Hilfeleistungen, so-
weit nicht gesondert

ausgewiesen

1340 131
2022 539
2 525 664
2 562 607
2 595 576
3091 275
3274 663
3048 090
3 268 522
3 551 162
3732844
3486 058
3201 097
3 520 904
2899 772
2 796 873

Lebensrettungen

des Wasserrettungs-

dienstes

Ausgebildete
Mitglieder

87 135
132 097
1177 568
215 532
262 185
315 861
358 807
381 774
404 433
391 906
407 120
411 261
419 604
428 879
435 312
442 918

Bergungen

durch

28. Berufstatige in Einrichtungen des Gesundheits- und Sozialwesens

Einrichtung

GesundheitSWeSEN.........cocoveeieeeneeieeneenns
darunter.
Stationare Einrichtungen des
Gesundheitswesens.
Kur- und Baderwesen....
Ambulante Einrichtungen des
GesundheitsSWeSENS...........cceeeeiicinenns
Hygiene und Gesundheitserziehung ....
Medizinische und wirtschaftlich-
technische Versorgungseinrichtungen,
Apotheken...
Sozialwesen
darunter.
Kinderkrippen und Dauerheime............

Zusammen

Stand 30.

Berufstatige

1968 1969

271 783 278 101

140 708 141 104

9 9021 9727
90 789 95 820
7880 8 089

22 118 22 822
75 719 77 300

52 118 53 483
347502 355401

September

darunter

Arbeiter
und Angestellte
1968 1969
264 610 270 762
140 577 141 079
9891 9727
84 851 89 235
7873 8 089
21 457 22 274
75 714 77 300
52 118 53 483
340 324 348 062

Weibliche
Berufstatige

1968

218 443
113 736
7 786
72 446
5216
18 371
70 548
50 041
288 991

1969

224 320
114 402
7 705
77 319
5285
19 232
72 147
51 882
296 467

den,
Bergrettungsdienst

darunter
weibliche Arbeiter
und Angestellte

1968

215 365
113 058
6 703
69 918
5216
17 981
70 542
50 041
285 907

1969

221 206
114 387
7705
74 684
5285
18 882
72 147
51 882
293 353



